

2019年10月18日

Instagram フォトコンテスト開催について

一般社団法人 九州観光推進機構(会長:石原進、以下当機構)は、2019 年 10 月 18 月(金)より、 Instagram を活用したフォトコンテスト「インスタフォロワー & 投稿キャンペーン」を実施します。

当機構が運営する公式 Instagram (@kyushu_tourism_information) は、2016 年に発生した熊本 地震からの復興からの想いを込めて運用を開始し、現在フォロワーが 1.8 万人を突破いたしました。これまでの感謝 の意を示すとともに、九州の魅力ある観光地の写真を募集し、有識者による審査をし、受賞者には、九州で使える 5 万円の旅行券や九州 7 県の人気宿の宿泊券をプレゼントいたします!

また、キャンペーン等で「#onsenislandkyushu」をつけ、コメント欄に撮影場所を記入のうえ、Instagram に 投稿された写真を今後の公式 Instagram で、紹介していきます。

◆コンテスト概要について

	概要		
コンテスト名	「インスタフォロワー&投稿キャンペーン」		
募集期間	2019年10月18日(金)~2020年1月31日(金)		
応募方法	① Instagram アカウント「@kyushu_tourism_information」をフォロー。		
	② ハッシュタグ「#onsenislandkyushu」をつけ、さらに撮影場所がわかる		
	ハッシュタグもしくはコメントをつけて「九州の魅力」をテーマに写真を投稿。		
商品	九州で使える旅行券 5 万円分(1 名様)		
	九州 7 県の人気宿宿泊券(7名様)		
審査員	<九州じゃらん編集長>長田佳子		
	<写真家>福島啓和		
	<九州旅ネット編集長>白澤恒平		
受賞者発表	2020 年 2 月下旬頃予定しています		
	※応募締め切り後、厳選なる審査の上、当選者を決定させて頂きます		
その他	・公式 Instagram https://www.instagram.com/kyushu_tourism_information/ https://www.welcomekyushu.jp/campaign/		

【本件問合せ先】

一般社団法人 九州観光推進機構 九州観光広報センター TEL: 092-751-2951 FAX: 092-751-2944 (白澤、鄭)

Mail: ktmc@welcomekyushu.jp

別紙参考

- ◆Instagram フォトコンテストの告知方法
- 今後、以下のような告知を予定しております。
 - ・「九州旅ネット」HPに表示
 - ・公式 Instagram のストーリーズ投稿
 - ・Instagram のストーリーズ広告
 - ·公式 facebook 投稿
 - ・メールマガジン配信
 - ・雑誌じゃらん 12 月号に掲載
 - ・ツーリズム Expo ジャパン 2019 等でチラシ配布 など

◆九州観光推進機構が運営する国内向けのデジタルメディア

媒体	名称	URL	人数
HP	九州旅ネット	https://www.welcomekyushu.jp/	年間訪問 192 万人
facebook	九州観光旅行情報	https://www.facebook.com/visitkyu	フォロワー 100,529 人
		shu/	
Instagram	九州観光旅行情報	https://www.instagram.com/kyush	フォロワー 18,828 人
		u_tourism_information/	
メールマガジン	九州観光メールマガジン	https://www.welcomekyushu.jp/ma	登録会員 2,257 人
		ilmagazine/	
Youtube	ONSEN ISLAND	https://www.youtube.com/channel/	チャンネル登録者数
	KYUSHU	UCJfCQsihtPqUudAoOT-Xg	517人

2019/10/18 時点